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Niedziela 18 kwietnia      III Niedziela Wielkanocna 
8.30 Za † Władysława Ziębę w miesiąc po śmierci. 
10.00 Za † Ryszarda Geroska  w 1 rocznicę śmierci - od żony, córki i synów 

z rodzinami. 
11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji dzieci chrzcielnych: 

Magdalena Grosiak, Zuzanna Lisek oraz w intencji rodziców i 
chrzestnych. 

Poniedziałek 19 kwietnia 
18.00 Za †† ojca Stanisława Franusika - pamiątka urodzin - od synów  

z rodzinami. 

Wtorek 20 kwietnia  

18.00 Do Miłosierdzia  Bożego o dar życia wiecznego dla Krzysztofa Nycza - 
od Ewy i Romana Mika. 

Środa 21 kwietnia 

8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

Czwartek 22 kwietnia  
17.00 Za † Andrzeja Orzełka - od żony Elżbiety. 

 

 



 

 

Piątek 23 kwietnia     Św. Wojciecha 

18.00 Za † Erykę Zuber - od koleżanek z liceum. 

Sobota 24 kwietnia 
17.00 Za † Zenonę Jarolim i †† z rodziny Jarolim. 

Niedziela 25 kwietnia       IV Niedziela Wielkanocna 
8.30 Za † Kunegundę  Trojan - pamiątka urodzin. (z ul. KW) 
10.00 Za † Józefa Staniczka w 3 rocznicę  śmierci. (z ul. KR) 
11.30 Za † żonę Marię Matuszek w 2 rocznicę śmierci, teściów i rodziców.  

(z ul. GR) 
 

 
 

esteśmy Kościołem pielgrzymującym w drodze 
do niebieskiej ojczyzny. Chrystus gromadzi nas 
na uczcie eucharystycznej, wyjaśnia nam pisma,                    

w sakramentalnych znakach sam staje się pokarmem, 
byśmy nie ustali w drodze. W rozpoczynającym się 
Tygodniu Biblijnym prośmy Pana Jezusa szczególnie o to, aby pozwolił nam 
jeszcze bardziej ukochać i zrozumieć Pismo Święte. Wygospodarujmy w tym 
tygodniu nieco więcej czasu, abyśmy mogli sięgać po Biblię. 
 

 W piątek uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego 
patrona Polski. Główne uroczystości odbędą się w Gnieźnie. W tym dniu 
podziękujemy Bogu za dzieło ewangelizacji nie tylko naszych rdzennych 
ziem, którego dokonał św. Wojciech.  

 We wtorek o godz. 16.00 w kościele spotkanie dla grupy dzieci 
komunijnych, które przystąpią do I Komunii św. w maju. Dzieci przynoszą 
książeczki Droga do Nieba. 

 W piątek o godz. 19.00 w kościele spotkanie dla młodzieży kl. VIII 
przygotowującej się do Bierzmowania - spotkanie obowiązkowe. 

 Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii.  
Za wszystkie ofiary i prace serdeczne Bóg zapłać.  

 Pamiętajmy o przestrzeganiu zaleceń sanitarnych:  zakrywaniu ust i nosa 
maseczką, zachowaniu dystansu wobec osób, z którymi nie mieszkamy 
oraz o dezynfekowaniu dłoni przy wejściu do kościoła.. 
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 W trosce o właściwy poziom muzyki kościelnej wykonywanej w parafiach naszej 

diecezji, Studium Muzyki Kościelnej oraz Diecezjalna Szkoła Muzyczna II stopnia                         

w Gliwicach ogłaszają nabór kandydatów na rok szkolny 2021/2022. – szczegóły 
na plakacie w gablotce. 

 

W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności 
odeszła: 

Elżbieta Spyra – l.77 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie !!! 

 

********************************************************************** 

o św. Wojciecha przyznają się trzy kraje i narody: Polska, Czechy 
i Węgry. W Czechach urodził się i był biskupem Pragi, stolicy 
państwa; w Polsce poniósł śmierć męczeńską i tu spoczęły jego 

śmiertelne szczątki; Węgry kilka razy nawiedzał i miał udzielić 
sakramentu bierzmowania św. Stefanowi. 

Początki narodu polskiego przekazał pamięci bł. Wincenty Kadłubek. 
Mitologiczne postacie: Wandy, Krakusa, Popielą i Piasta muszą zawierać 
część prawdy. Nauka jednak nie zdołała dotąd odsłonić ich bliższych realiów. 

O jakimś wpływie chrześcijaństwa przed rokiem 966 zdają się 
świadczyć: opowieść o tajemniczych postaciach, obecnych przy postrzyżynach 
syna Piasta, czy list św. Metodego do księcia Wiślan, zawierający nawet 
groźby, gdyby książę przyjęciu nowej wiary się opierał. Na sto lat przed 
przyjęciem Chrztu przez naród polski wydaje się rzeczą prawie pewną,  
że Kraków, który wówczas był w obrębie państwa morawskiego, był już 
chrześcijański, i nie jest wykluczone, że miał nawet własnego w obrządku 
słowiańskim biskupa. 

Wypadało wspomnieć o tych pradziejach naszych. Wojciech bowiem 
biskup jest pierwszym świętym, który wkracza w historyczne dzieje Polski. 

Urodził się ok. 956 roku w Libicach, w Czechach, u ujścia Cydliny do 
Łaby. Ojciec jego, Sławnik, był głową możnego rodu, spokrewnionego nawet  
z dynastią saską, panującą wówczas w Niemczech. Matka bowiem Sławnika  
a babka św. Wojciecha miała być rodzoną siostrą króla Niemiec, Henryka I  
(936). Matka św. Wojciecha, Strzeżysława, pochodziła również ze znakomitej 
rodziny, być może z Przemyślidów, którzy wówczas rządzili państwem 
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czeskim. Św. Wojciech był przedostatnim z siedmiu synów księcia Sławnika. 
W najstarszym rękopisie imię jego brzmi: Wojetech. 

Posiadamy aż trzy żywoty św. Wojciecha, sięgające jego czasów.  
W hagiografii starożytnej jest to rzecz nader rzadka. Są nimi: „Żywot”, 
napisany ok. 999 roku w związku z kanonizacją prawdopodobnie przez Jana 
Kanapariusza, mnicha opactwa benedyktyńskiego na Awentynie w Rzymie na 
podstawie ustnych relacji świadków - Radzima i Benedykta. „Żywot” drugi 
wyszedł z rąk św. Brunona z Kwerfurtu ok. 1002-1004 roku w dwóch wersjach 
- dłuższej i krótszej. Wreszcie „Pasio”, czyli opis śmierci, napisany zapewne  
w Polsce w wieku XI, a znaleziony w bibliotece klasztoru w Tegensee. Nadto 
posiadamy wzmianki: w „Kronice” Thietmara, w „Rocznikach” kwedlinburskich, 
hildesheimskich itp. Ok. 1127 roku powstały słynne „drzwi gnieźnieńskie”, 
żywot naszego świętego wykonany w spiżu w 18 scenach. Wreszcie w latach 
1260-1295 zostały spisane „Cuda św. Adalberta”. Jak samo imię świadczy - 
„pociecha wojów” - w planach pierwotnych ojca miał być Wojciech rycerzem. 

O przeznaczeniu św. Wojciecha do stanu duchownego według 
biografów zdecydowała choroba dziecka. Rodzice złożyli ślub, że gdy syn 
wyzdrowieje, będzie oddany Bogu na służbę. Wykluczyć tego nie można. 
Wszakże wydaje się, że przyczyna była inna. Taki był po prostu zwyczaj  
w owych czasach, że gdy rodzina można miała więcej synów czy córek, 
przeznaczała ich do stanu duchownego na opatów, ksienie czy biskupów. 
Uważano, że stanowiska świeckie i kościelne należą się potomkom możnych 
rodów. „Kroniki” chwalą matkę za wielką jej pobożność, a ojca za 
szczodrobliwość. Tymi zaletami będzie wyróżniał się także ich syn. 

W 968 roku papież Jan XIII, dzięki inicjatywie cesarza Ottona I, 
ustanowił w Magdeburgu metropolię jako biskupstwo misyjne dla nawracania 
Słowian zachodnich. Pierwszym arcybiskupem tegoż miasta został św. 
Adalbert (+ 981), który poprzednio był opatem benedyktyńskim  
w Weissenburgu (Alzacja). Pod jego to opiekę został wysłany św. Wojciech 
jako 16-letni młodzieniec w 972 roku. Na dworze metropolity kształcił się  
w szkole katedralnej, pod czujnym okiem znanego uczonego, Otryka. Tu się 
też przygotowywał przez długich 10 lat (972-981) do swoich przyszłych 
duchownych obowiązków. Tam też otrzymał sakrament bierzmowania.  
Z wdzięczności dla metropolity przybrał sobie jego imię i jako Adalbert figuruje 
we wszystkich dotąd dokumentach. Pod tym również imieniem znany jest na 
Zachodzie.                                                  Opracowano na podstawie www.wiara.pl 

 


